
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 84 del 26/09/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: FORNITURA PLURIENNALE DI DISPOSISTIVI PER EMODINAMICA EX ADESIONE
AZIENDALE (DEL. DG N. 159/2022 – 621/2022 E 673/2022) – AMPLIAMENTO CONTRATTI


IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90;


Premesso 
- che quest’AORN, con deliberazione dell’allora DG n.159/2022, ha aderito alla procedura


aperta  aggiudicata  dalla  So.re.sa.  Spa.  per  la  conclusione  di  un  Accordo  Quadro
concernente  la  fornitura  triennale  di  Dispositivi  per  Emodinamica  “per  i  quantitativi
assegnati  …...  incrementati  della  quota  del  quinto  d’obbligo”,  giusta  prospetto
riepilogativo (allegato n.4 alla Del. citata); 


- che la  stessa  Azienda,  con  deliberazione  dell’allora  DG n.621/2022,  ha  proceduto  ad
integrare  la  suddetta  adesione  in  parola  “per  le  quantità  richieste  ed  autorizzate  dalla
SO.RE.SA. Spa. con nota SRA- 0010899 - 2022…….”; 


- che  la  medesima  Amministrazione, con  deliberazione  dell’allora  DG  n.673/2022,  ha
proceduto a modificare “l’importo aziendale per la fornitura triennale di dispositivi per
emodinamica  di  cui  alla  deliberazione  n.621/2022  secondo  le  quantità  comunicate  ed
autorizzate dalla SO.RE.SA. con nota SRA – 0012247 – 2022 del 05.08.2022………..”;


- che, in esecuzione dell’adesione in parola, sono stati instaurati rapporti contrattuali con gli
OO.EE.AA.,  recanti  quali  data  naturale  di  scadenza il  31/08/2025,  giusta consultazione
della piattaforma di pertinenza (SAP); 


- che il Servizio scrivente con mail del 09/09/2025 (agli atti) - nel trasmettere al Direttore
della UOC Farmacia ed al Direttore del Dipartimento Cardiovascolare, già Direttore della
UOC Cardiologia a Direzione Universitaria, Prof. Paolo Calabrò l’elenco riepilogativo dei
contratti informatici derivanti dalla adesione  de qua sottoriportato  - ha chiesto agli stessi
“di conoscere le motivazioni dell’attuale disponibilità economica e se ricorre la necessità
di procedere all’ampliamento”


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


 


- che  il  precitato  Direttore  di  Dipartimento  con Prot.  n.28838 del  16/09/2025  e  Prot.  n.
29443 del 19/09/2025 (allegati nn.1 e 1bis) ha 
● fornito informazioni specifiche circa “i residui su ciascun contratto”, evidenziando che
“i fabbisogni stimati in origine si riferiscono ad un momento storico non più attuale, sia in
relazione all’evoluzione tecnologica dei dispositivi  e delle tecniche procedurali,  sia per
l’aumento dell’attività della sala di emodinamica, sia per la modifica della prevalenza di
alcune tipologie”; 
●  indicato  –  relativamente  ai  rapporti  contrattuali  in  capo  alle  Ditte  Cardiva  Italia,
Medtronic Italia, Fiab, Innova HTS, Kardia Italia, Abbott Medical Italia, Boston Scientific,
Medi Corp,, Cordis Italy Srl. e Gada Italia Spa. - il fabbisogno di interesse aziendale, fatta
eccezione per quello in capo alla Ditta Imed Srl. il cui “residuo non è fruibile”;


- che, la  UOC  scrivente  con  mail  del  23/09/2025  (agli  atti),  nel  dare  seguito  alla
summenzionata  nota  (già  allegato  n.1bis),  ha  trasmesso  allo  stesso  Direttore  l’elenco
riepilogativo (allegato n.2) recante lo stato attuale delle forniture riferite all’adesione di che
trattasi, segnalando che di recente è stata effettuata dalla So.re.sa. la ricognizione dei dati di
consumo finalizzata  all’indizione  di  due procedure aperte  (pacemaker  e  defibrillatori  –
valvole cardiache);


- che  il  precitato Direttore con mail  del 25/09/2025 (allegato n.3), nel confermare che il
fabbisogno di interesse aziendale (Cfr. Prot. n. 29443 del 19/09/2025 – allegato n.1bis) è
pari  ad  un  trimestre,  ha  evidenziato  l’urgente  necessità  di  disporre  “delle  guide


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


Contrato informatico n° Operatore Economico


4600220772 Medtronic Italia SpA


4600219040 Cardiva Italia 


4600095307 Fiab SpA


4600103771 Innova HTS


4600103784 Imed Srl


4600095281 Abbott Medical Italia


4600232143 Boston Scientific SpA


4600095263 Medicorp


4600140144 Kardia Srl


4600159766 Cordis Italy Srl


4600090413 Gada Italia SpA







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


coronariche (contratto Kardia) al fine di non dover interrompere l’attività del laboratorio
di emodinamica”;    


Preso atto 
- che ad oggi è  in corso di espletamento la  procedura aperta  indetta  dalla  So.re.sa.  Spa.


(Determina  DG  n.312  del  03/12/2024)  per  l’affidamento  della  fornitura  pluriennale  di
“Dispositivi  per  emodinamica  –  Edizione  2024”,  quale  iniziativa  inserita  nella
programmazione centralizzata (Determina del DG n. 296 del 21/12/2023), sotto la voce
“Iniziative 2024 Forniture”;


Considerato
- che  i  contratti  derivanti  dalla  precedente adesione (Del.  dell’allora DG nn. 159/2022 –


621/2022 e 673/2022), in capo ai succitati OO.EE., recano capienza economica residua,
come emerge dalla consultazione della piattaforma in uso da parte dell’Ufficio afferente a
questa UOC ed a ciò deputato; 


- che il Direttore del Dipartimento Cardiovascolare ha fornito - relativamente a ciascuno dei
contratti in questione - le motivazioni dell’attuale disponibilità economica, secondo quanto
esposto in premessa e qui integralmente trascritto; 


- che lo stesso Direttore ha, inoltre, indicato il quantitativo dei prodotti per i quali occorre
assicurarne  la  relativa  disponibilità  sì  da  garantire  il  soddisfacimento  delle  esigenze
operative del Dipartimento di afferenza (Cfr. Prot. n. 29443/2025 - già allegato n.1bis);


- che,  ricorrendo  le  circostanze  sopra  esplicitate,  è  possibile  attingere  dalla  capienza
economica  residua  presente  sui  contratti  de  quibus,  ampliandone  –  sulla  base  dei
quantitativi espressi dal suddetto Dipartimento la relativa durata al 31.12.2025; 


Preso atto altresì 
- che quest’AORN,  nel  mese  di  settembre,  ha  riscontrato  -  tramite  l’utilizzo  della


piattaforma Siaps -  le richieste della predetta Società circa la “ricognizione dei dati di
consumo” finalizzate  all’indizione di due procedure aperte,  una riferita  alla  fornitura di
Pacemaker e defibrillatori, l’altra a quella di valvole cardiache; 


Ritenuto pertanto di  procedere  –  relativamente  ai  contratti  informatici  derivanti  dall’adesione
aziendale all’aggiudicazione centralizzata per la conclusione di un Accordo Quadro concernente la
fornitura  pluriennale  di  Dispositivi  per  Emodinamica,  in  capo  agli  OO.EE.AA.  Cardiva  Italia,
Medtronic Italia, Fiab, Innova HTS, Kardia Italia, Abbott Medical Italia, Boston Scientific, Medi
Corp,  ,  Cordis  Italy  Srl.  e  Gada  Italia  Spa.  -  all’ampliamento  della  relativa  durata  fino  al
31.12.2025, secondo il riepilogo riportato nell’allegato n.2;
Attestata la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della  normativa nazionale al  Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche  con riferimento  alla  loro  “diffusione”,  e  dichiarato  di  aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


PROPONE


1. di  procedere  –  relativamente  ai  contratti  informatici  derivanti  dall’adesione  aziendale
all’aggiudicazione centralizzata  per la conclusione di un Accordo Quadro concernente la
fornitura  pluriennale  di  Dispositivi  per  Emodinamica,  in  capo  agli  OO.EE.AA.  Cardiva
Italia,  Medtronic  Italia,  Fiab,  Innova  HTS,  Kardia  Italia,  Abbott  Medical  Italia,  Boston
Scientific, Medi Corp, , Cordis Italy Srl. e Gada Italia Spa. - all’ampliamento della relativa
durata fino al 31.12.2025, secondo il riepilogo riportato nell’allegato n.2;


2. di precisare che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
3. di notificare lo stesso provvedimento alle succitate Ditte; 
4. di trasmettere copia del medesimo al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alla U.O.C.


Gestione Risorse Economico-Finanziarie, Farmacia ed al Dipartimento Cardiovascolare per
quanto di competenza; 


5. di  dare  immediata  esecuzione  allo  stesso  provvedimento,  stante  l’esigenza  di  assicurare
l’erogazione  delle  prestazioni  sanitarie  di  che  trattasi  a  salvaguardia  della  continuità
assistenziale. 


                 Il Funzionario
           Dott. Mario Pavone


                                                                                                            IL DIRETTORE
                                                                                      U.O.C. PROVVEDITORATO -ECONOMATO   


           Dott.ssa Teresa Capobianco                             
                   (f.to digitalmente)


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gennaro Volpe


individuato con D.G.R.C. n. 591 del 06/08/2025


immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del
08/08/2025


Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  –
Economato, Dott.ssa Teresa Capobianco 


     Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:


     Il Direttore Sanitario              Dr. Vincenzo Giordano  (f.to digitalmente) 


     Il Direttore Amministrativo   Avv. Chiara Di Biase              (f.to digitalmente)


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
Procedere –  relativamente  ai  contratti  informatici  derivanti  dall’adesione  aziendale
all’aggiudicazione centralizzata per la conclusione di un Accordo Quadro concernente la fornitura
pluriennale di Dispositivi per Emodinamica, in capo agli OO.EE.AA. Cardiva Italia, Medtronic Italia,
Fiab, Innova HTS, Kardia Italia, Abbott Medical Italia, Boston Scientific, Medi Corp,, Cordis Italy
Srl. e Gada Italia Spa. - all’ampliamento della relativa durata fino al 31.12.2025, secondo il riepilogo
riportato nell’allegato n.2;
Precisare che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
Notificare lo stesso provvedimento alle succitate Ditte; 
Trasmettere copia del medesimo al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alla U.O.C. Gestione
Risorse  Economico-Finanziarie,  Farmacia  ed  al  Dipartimento  Cardiovascolare  per  quanto  di
competenza; 
Dare  immediata esecuzione allo stesso provvedimento, stante l’esigenza di assicurare l’erogazione
delle prestazioni sanitarie di che trattasi a salvaguardia della continuità assistenziale. 


Il Direttore Generale 
              Dr. Gennaro Volpe
               (f.to digitalmente)


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

































				2025-09-25T16:32:29+0200

		TERESA CAPOBIANCO





				2025-09-25T16:53:06+0200

		VINCENZO GIORDANO





				2025-09-25T20:52:55+0200

		CHIARA DI BIASE





				2025-09-26T14:13:16+0200

		GENNARO VOLPE












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 84 del 26/09/2025


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


FORNITURA PLURIENNALE DI DISPOSISTIVI PER EMODINAMICA EX ADESIONE
AZIENDALE (DEL. DG N. 159/2022 – 621/2022 E 673/2022) – AMPLIAMENTO CONTRATTI


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 26/09/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Luigia Infante


Gennaro Volpe - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Vincenzo Giordano - DIREZIONE SANITARIA


Chiara Di Biase - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-09-26T14:45:25+0200
	PASQUALE CECERE




